DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°054 1 FORTALEZA, 20 DE MARÇO DE 2'

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
2023.03.17.1-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Ceará, torna público, que no próximo dia 31 de março de 20
horas), pelo endereço eletrônico www.bll.org.br, estará realizando o início dos trabalhos da licitação na modalidade PREGÃO ELET
julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tombado sob o n° 2023.03.17.1-PE, com fins a contratação de empresa para os serviços de
populares de interesse das diversas Secretarias do Município de Guaramiranga - CE, conforme projeto básico/termo de referência
Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409, GuaramirangalCE ou (85) 98551-1974 de 08:00 às 12:00h. Francisco Alison Pereira do

*** *** ***

ETRÔNICO N°
às 09:00hs (nove
NICO, critério de

ocação de veículos
anexo do edital.

Santos - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão Eletrônico
aquisição de livros para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Jaguaretama-CE. O mesmo ocoøtstW
br com início do acolhimento das propostas: 20/03/2023 às 08h00min, fim do acolhimento das propostas: 31/03/2023, 	t8min;
propostas: 31/03/2023, às 08h05; início de disputa de preços: 31/03/2023, às 09h00min, horário de Brasília, o edital 	-. ontra na s
sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br, Jaguaretama - CE, 17 de Março 	123. Sebastiã
de Araujo - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissão de Licitação torna 	egr Resu1tao
Julgamento de Proposta de Preços da Tomada de Preços N° 2022.12.12.1, cujo objeto é a contratação de empresa par(prestação dèl
e drenagem da escola Padrão FNDE de 06 salas - Bairro Vila Silveira, tendo como Vencedora a Empresa: T.C.S da S4.j2onstrucoes
de R$ 131.135,94 (cento e trinta e um mil, cento e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos). O Presidente da CP'B/ prazo p
recurso administrativo contra as decisões tomadas nesta fase, conforme previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "b" da Lei
Pinheiro, 09 de março de 2021

E, cujo objeto:
et.com.
ra das

nos
cas

a
ção
alor

ção de
rapuan

ta di.  .,
'e da lic
Alexand

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO
014/2023 (n° 992.157 no Licitações-e do BB) - Datas e Horários (Hora de Brasília): Início do Acolhimento: 21/03/2023, 08h; Fi
Abertura das Propostas: 31/03/2023, 8h; Início da Disputa: 31/03/2023, às 08:30h. OBJETO: Registro de preços para aquisição de
para cardápio especial destinados à Merenda Escolar da Prefeitura do Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: Gratuito. 1
Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, E-mail: licitacaomarco®gmail.com, Marco-CE. 16/03/202
Silveira - Secretária de Educação, Cultura e Desporto.

ETRÔNICO N°
de Acolhimento e
neros alimentícios
'JFORMAÇÕES:
- Maria Edineila

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - AVISO DE LICITAÇÃO. Torna público para conhecimento dos interessados,
que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será real zada no dia 03 de
Abril de 2023 as 10h O0min no portal http .j 'i hbmncliita. oi (Qm br 	conforme especificado no Edital N 1603.01/2023 PE cor o seguinte objeto
AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICA PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA JUNTO SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNICIPIO DE PACUJA!CE.O Edital encontra-se, Rua 22 de setembro, 325 - Centro, Pacujá - CE, no site 	pcuja.çgQy.br/.
Pacujá - CE, 20 de abril de 2023. Samuel de Castro Marques - Pregoeiro.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - CHAMAMENTO PÚBLICO N° 1703.04/2023. A P!efeitura de Pacujá
vem realizar Chamada Pública n° 1703.04/2023, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR!
PNAE, DURANTE O PERÍODO DE ABRIL A DEZEMBRO DE 2023. Os Agricultores Individuais, Grupos Formais/ Informais deverão apresentar
a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia 10 de abril de 2023, até às 14h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, no
endereço da Prefeitura a Rua 22, Setembro, 325 - Bairro Centro. Pacujá - CE, 17 de março de 2023. Samuel de Castro Marques - Presidente da CPL.

--so
FSC

MISTO
Pe pmdgoo
— de foM

FSC 6126031
*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - Aviso de Licitação. A CPL comunic:
20 de março de 2023 a 31 de março de 2023 estará recebendo documentação dos interessados em participação na Chamada Públic
que tem por objeto CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREAS DE PSIC(
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE. O edital completo estará à disposição (dias
08h às 14h, na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe - CE, 17 de março de 2023. José Carlos
Presidente da CPL.

que no período de
n° 17.03.03/2023,
LOGIA JUNTO A
teis) nos horários:
haves Monteiro -

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS - ADESÃO!
CARONA N° 002/2023-PC - Cujo OBJETO é a Aquisição de uniformes para as categorias dos agentes comunitários de saúde e a4ntes de combate a
endemias do Município de Tamboril - CE. Oriunda do Pregão Eletrônico N.° 10.003/2022 - SRP - Ata de Registro de Preços N°. 10.(03/2022. ÓRGÃO
GERENCIADOR: Secretaria de Saúde de Aracati/CE. ÓRGÃOS PARTICIPANTES (CARONA): Secretaria de Saúde de Tambonl/C1. FORNECEDOR
REGISTRADO: MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS inscrita no CNPJ sob o n° 06.167.998/00l-08. VALOR
GLOBAL: R$ 45.249,16. Tudo na forma da Lei 8.666/93. Tamboril-CE, 17 de Março de 2023. 	 II

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação -
que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n°2023.03.17.1, cujo objeto é a Contratação
prestados na recuperação de diversas estradas vicinais localizadas na Zona Rural do Município de Porteiras/CE, conforme especific.
Edital Convocatório. Data e horário da abertura: Dia 05 de abril de 2023, às 09h00min. Os interessados poderão ler e obter o texto intel
as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações:
211). Porteiras/CE, 17 de março de 2023. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da CPL.

PL, torna público,
e serviços a serem
ões constantes no
ai do edital e todas
88) 3557-1254 (11-

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Extrato do Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato n° 01.2022.
A Secretaria de Políticas para a Educação do Município de Campos Sales/CE, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Co
Pregão Eletrônico N° 2022.08.22.50.PE.FME cujo objeto é a contratação da prestação dos serviços de transporte escolar dos alunos
de Ensino Fundamental e Ensino Médio do Município de Campos Sales - CE. Contratante: Secretaria de Politicas para Educação.
Locações e Transporte LTDA. Objeto: replanilhamento dos serviços. Assina pela Contratada: Raimundo Rocha de Sousa Neto. Assin
Maria Gonçalves de Oliveira. Campos Sales/CE, 01 de Fevereiro de 2023.

8.22.50.PE.FME.
rato decorrente da
Ia Rede Municipal
Contratada: Ahcor
i pela Contratante:

*5* 5*5 ***

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ—AVISO DE LICITAÇÃO. Torna público para conhecimento dos interessados, que
se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia b3 de Abril de 2023
às 15h:O0min no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital N° 1603.02/2023 PE com o seguinte objçto: PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAS JUNTO A SECRETARIA DO MUNICIPIO DE PACUJA!CE.O Edital enc4ntra-se, Rua 22 de
setembro, 325 - Centro, Pacujá - CE, no site  ttp://wwwpacuja.ce.gov.br/. Pacujá - CE. 20 de abril de 2023. Samuel de Castro Marque sj Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá— Aviso de Revogação de Licitação - Pregão Eletrônico N° 00.09/2023-PE. Objeto: aquisição de
material gráfico destinado a manutenção das atividades de diversas Secretarias do Município de Ararendá - CE, informações na Rua Hqirique Soares, 477,
Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (88) 3633.1188. Luan Mourão Venâncio - Pregoeiro.